
 

 
О внесении изменений в Постановление 
 
     В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 09.02.2009 
года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправления», Исполнительный комитет 
Новотинчалинского сельского поселения Буинского муниципального района Республики 
Татарстан 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
          1. В Постановление Исполнительного комитета Новотинчалинского сельского 
поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан от 05.12.2014 года № 
17 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного 
самоуправления Новотинчалинского сельского поселения Буинского муниципального 
района Республики Татарстан» (далее – Положение), внести следующие изменения и 
дополнения: 
          1.1. Раздел Положения «Организация доступа к информации о деятельности органов 
местного самоуправления, размещаемой в сети Интернет»: 
          абзац 8 изменить и изложить в следующей редакции: 
          «Требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам 
обеспечения пользования официальными сайтами федеральных органов исполнительной 
власти и подведомственных им организаций устанавливаются уполномоченным 
Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти. 
Требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения 
пользования официальными сайтами иных государственных органов и подведомственных 
им организаций, а также органов местного самоуправления и подведомственных им 
организаций устанавливаются в пределах своих полномочий указанными органами.». 
          2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию на Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), а также 
размещению на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://buinsk.tatarstan.ru). 
          3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 
 
Руководитель Исполнительного комитета 
Новотинчалинского сельского поселения 
Буинского муниципального района РТ                                                       Р.К. Мадышев  

 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

БУИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  
РАЙОН ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  

КОМИТЕТ НОВОТИНЧАЛИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
 

 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ЯҢА ТИНЧӘЛЕ 
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23 января 2023 года  

КАРАР 

 

№ 2 
 


